VORSCHAU

KIRCHENMUSIK-TERMINE WIESBADEN
Stand 28.02.2018

Diese Vorschau dient ausschlie3lich dem internen Gebrauch.
Sie steht allen kirchenmusikalisch Aktiven in Wiesbaden zur Verfiigung, damit diese

bei der eigenen Planung einen Uberblick liber die bereits feststehenden Konzerte haben.
Anderungen bitte per Mail an Kantor Christian Pfeifer. E-Mail: kirchenmusik@bergkirche.de

2018

Marz 2018

SA 03.03.18
SO 04.03.18
SA 10.03.18
SA 17.03.18
FR 23.03.18
SA 24.03.18
FR 24.03.18
FR 30.03.18
FR 30.03.18

April 2018
SO 01.04.

SO 01.04.18
SO 15.04.18
SA 28.04.18

Mai 2018

SO 06.05.18
DO 10.05.18
SO 20.05.18
SO 20.05.18
SA 26.05.18

Juni 2018

SA 09.06.18
SO 10.06.18
SO 10.06.18
SO 20.06.18
SO 17.06.18
FR 29.06.18
SA 30.06.18

Juli 2018

Auqust 2018
SO 05.08.18
SA 25.08.18
SO 26.08.18

September 2018

SO 02.09.18
SO 02.09.18
FR 07.09.18
SO 09.09.18
SO 16.09.18
FR 28.09.18
SA 29.09.18

Oktober 2018
Ml 03.10.18
SO 07.10.18
SO 21.10.18
SA 27.10.18
SO 28.10.18

November 2018

SA 03.11.18
SA 03.11.18
SO 04.11.18
SA 10.11.18
SA 17.11.18

19.00
16.30
19.00
19.30
21.00
19.30
15.00
15.00
17.00

11.00
16.30
17.00
17.00

16.30
17.00
16.30
17.00
17.00

19.30
18.00
18.00
16.30
17.00
21.00
17.00

16.30
17.00
17.00

16.30
18.00

18.00
17.00
21.00
17.00

17.00
16.30
17.00
17.00
18.00

19.30
19.30
16.30
19.00
19.30

Mozart: Requiem

BachVesper: Kantate BWV 157
Bach: Matthauspassion

Bach: Johannespassion
Nachtklange

Passionskonzert
Passionsmusik

Passionsmusik

Blarr: Jesus Passion

Mozart: Krénungsmesse
BachVesper: Kantate BWV 31
Kammerkonzert
Kammerkonzert

BachVesper: Kantate BWV 37

Familien-Orgelkonzert ,Die Konferenz der Tiere*

BachVesper: Kantate BWV 174
Bach: Orgelmesse
Kammermusik ,Musik am Dresdner Hof*

Chor- und Orchesterkonzert

Orgelkonzert

Puccini: Messa da Gloria / Poulenc: Gloria*
BachVesper: Kantate BWV 91

Trio Fortepiano

Nachtklange

Orgel und Cembalo

BachVesper: Kantate BWV 46
Orgelkonzert Clemens Bosselmann
Kammerkonzert

BachVesper: Kantate BWV 17
Orgelkonzert

NACHT DER KIRCHEN

Mozart: Requiem

Orgelkonzert Messiaen: Nativité
NACHTKLANGE
Kammerkonzert

Brahms: Ein deutsches Requiem
BachVesper: Kantate BWV 180
Kammerkonzert

Bariton und Orgel

Orgelkonzert

Kammerkonzert

Telemann: Der Tag des Gerichts
BachVesper: Kantate BWV 163
Mendelssohn: Elias

Bruckner: f-Moll Messe

Marktkirche
Christophoruskirche
SK Marktkirche
Bergkirche
Bergkirche
Ringkirche
Christophoruskirche
Marktkirche
Lutherkirche

St. Bonifatius
Christophoruskirche
Bergkirche
Christophoruskirche

Marktkirche
Bergkirche
Christophoruskirche
Bergkirche
Christophoruskirche

Bergkirche
Ringkirche

SK Kloster Eberbach
Marktkirche
Bergkirche
Bergkirche
Christophoruskirche

Marktkirche
Christophoruskirche
Bergkirche

Christophoruskirche
Ringkirche

SK Kloster Eberbach
Bergkirche
Bergkirche
Christophoruskirche

St. Bonifatius
Marktkirche
Bergkirche
Christophoruskirche
Ringkirche

Bergkirche
Ringkirche
Marktkirche
Marktkirchenchor
SK Marktkirche


mailto:kirchenmusik@bergkirche.de

Kammerkonzert

Nachtklange

Kammermusik mit ,Concert Royal*
Bach: h-Moll Messe

Bach: Weihnachtsoratorium
Adventsvesper
Orgelkonzert
Adventssingen

18.00 + 20.00 Adventsmusik*

SO 18.11.18 17.00
FR 23.11.18 21.00
SA 24.11.18 17.00
SA 24.11.18 19.30
Dezember 2018
SA 01.12.18 19.30
SA 08.12.18 18.00
SO 09.12.18 18.00
SA 15.12.18 17.00
SA 15.12.18
SO 16.12.18 17.00
SA 22.12.18
DI 25.12.18 11.00
DI 25.12.18 17.00
MO 31.12.18 22.30
SA 29.12.18 17.00
Januar 2019
Februar 2019
Marz 2019
23.03.19 19.30
30.03.19 19.00
April 2019
SA 06.04.19 19.30
SA 13.04.19 19.00
FR 19.04.19 17.00
Mai_2019
Juni 2019
02.06.19 18.00
SA 15.06.19 19.30 Uhr
Juli 2019
Auqust 2019
September 2019
22.09.19 19.30
Oktober 2019
03.10.19 17.00
November 2019
09.11.19 19.00
23.11.19 19.30
23.11.19 19.30
SA 30.11.19 19.30
Dezember 2019
SA 14.12.19 18+20
SA 14.12.19
SO 15.12.19 17.00
21.12.19
25.12.19
28.12.19 17.00
April 2020
04.04. 20 19.30
Juni 2020
21.06.20? 18.00
September 2020
27.09.20 18.00
Oktober 2020
03.10.20 17.00

Adventsmusik*

Mendelssohn: Lobgesang und Bruch: Rorate Coeli

Gounod: Cacilienmesse

Mendelssohn: Lobgesang und Bruch: Rorate Coeli

Orgelfeuerwerk
Improvisationskonzert Clemens Bosselmann

Poulenc Stabat Mater und 7 Répons des
Bach: Matthauspassion

Scarlatti: Johannespassion
Bach: Johannespassion
Buxtehude: Membra Jesu nostri

Beethoven Missa in C-Dur und Haydn Nelson
Chor- und Orchesterkonzert

Bruckner Motetten

Konzert Bonifatiuschor

Mascagni-Abend

Bach: h-Moll Messe
Walton: Belshazzar's Feast
Handel: Messiah

Adventsmusik

Konzert Ringkirchenkantorei

Adventsmusik

Weihnachtskonzert

Weihnachtskonzert

Improvisationskonzert Clemens Bosselmann

Bach Johannespassion

Schumann Requiem und Requiem fiir Mignon

Konzert Bonifatiuschor

Bergkirche
Bergkirche
Christophoruskirche
Lutherkirche

Bergkirche
Bergkirche
Ringkirche
Ringkirche
Christophoruskirche
Christophoruskirche
Lutherkirche

Lutherkirche
Ringkirche
Christophoruskirche

SK Marktkirche
Lutherkirche

Bergkirche
Marktkirche
Lutherkirche

SK Kloster Eberbach
Bergkirche

SK Kloster Eberbach

St. Bonifatius

Marktkirche

SK Marktkirche
Lutherkirche
Bergkirche

SK Christophoruskirche
Ringkirche

SK Christophoruskirche
Lutherkirche
Lutherkirche
Christophoruskirche?

SK Marktkirche

SK Kloster Eberbach

SK Konzert

St. Bonifatius



November 2020
21.11.20
28.11.20

Dezember 2020
SA 05.12.20
SA 12.12.20
SA 12.12.20
SO 13.12.20

2021

Oktober 2021
03.10.21

Dezember 2021

SA 11.12.21

Dezember 2022
SA 10.12.22

Dezember 2023
SA 16.12.23

Dezember 2024
SA 14.12.24

19.00
19.30

20.00

18+20

17.00

17.00

Konzert Marktkirchenchor
Konzert

Bach: Weihnachtsoratorium I, VI, V, VI
Adventsmusik

Konzert Ringkirchenkantorei
Adventsmusik

Konzert Bonifatiuschor

Konzert Ringkirchenkantorei

Konzert Ringkirchenkantorei

Konzert Ringkirchenkantorei

Konzert Ringkirchenkantorei

Marktkirche
SK Marktkirche

Marktkirche

SK Christophoruskirche
Ringkirche

SK Christophoruskirche

St. Bonifatius

Ringkirche

Ringkirche

Ringkirche

Ringkirche



