

# VORSCHAU

## KIRCHENMUSIK-TERMINE WIESBADEN

### Stand 28.02.2018

Diese Vorschau dient ausschließlich dem internen Gebrauch.

Sie steht allen kirchenmusikalisch Aktiven in Wiesbaden zur Verfügung, damit diese bei der eigenen Planung einen Überblick über die bereits feststehenden Konzerte haben.  
Änderungen bitte per Mail an Kantor Christian Pfeifer. E-Mail: [kirchenmusik@bergkirche.de](mailto:kirchenmusik@bergkirche.de)

## 2018

### März 2018

SA 03.03.18	19.00	Mozart: Requiem	Marktkirche
SO 04.03.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 157	Christophoruskirche
SA 10.03.18	19.00	Bach: Matthäuspassion	SK Marktkirche
SA 17.03.18	19.30	Bach: Johannesspassion	Bergkirche
FR 23.03.18	21.00	Nachklänge	Bergkirche
SA 24.03.18	19.30	Passionskonzert	Ringkirche
FR 24.03.18	15.00	Passionsmusik	Christophoruskirche
FR 30.03.18	15.00	Passionsmusik	Marktkirche
FR 30.03.18	17.00	Blarr: Jesus Passion	Lutherkirche

### April 2018

SO 01.04.	11.00	Mozart: Krönungsmesse	St. Bonifatius
SO 01.04.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 31	Christophoruskirche
SO 15.04.18	17.00	Kammerkonzert	Bergkirche
SA 28.04.18	17.00	Kammerkonzert	Christophoruskirche

### Mai 2018

SO 06.05.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 37	Marktkirche
DO 10.05.18	17.00	Familien-Orgelkonzert „Die Konferenz der Tiere“	Bergkirche
SO 20.05.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 174	Christophoruskirche
SO 20.05.18	17.00	Bach: Orgelmesse	Bergkirche
SA 26.05.18	17.00	Kammermusik „Musik am Dresdner Hof“	Christophoruskirche

### Juni 2018

SA 09.06.18	19.30	Chor- und Orchesterkonzert	Bergkirche
SO 10.06.18	18.00	Orgelkonzert	Ringkirche
SO 10.06.18	18.00	Puccini: Messa da Gloria / Poulenc: Gloria“	SK Kloster Eberbach
SO 20.06.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 91	Marktkirche
SO 17.06.18	17.00	Trio Fortepiano	Bergkirche
FR 29.06.18	21.00	Nachklänge	Bergkirche
SA 30.06.18	17.00	Orgel und Cembalo	Christophoruskirche

### Juli 2018

August 2018			
SO 05.08.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 46	Marktkirche
SA 25.08.18	17.00	Orgelkonzert Clemens Bosselmann	Christophoruskirche
SO 26.08.18	17.00	Kammerkonzert	Bergkirche

### September 2018

SO 02.09.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 17	Christophoruskirche
SO 02.09.18	18.00	Orgelkonzert	Ringkirche
FR 07.09.18		NACHT DER KIRCHEN	
SO 09.09.18	18.00	Mozart: Requiem	SK Kloster Eberbach
SO 16.09.18	17.00	Orgelkonzert Messiaen: Nativité	Bergkirche
FR 28.09.18	21.00	NACHTKLÄNGE	Bergkirche
SA 29.09.18	17.00	Kammerkonzert	Christophoruskirche

### Oktober 2018

MI 03.10.18	17.00	Brahms: Ein deutsches Requiem	St. Bonifatius
SO 07.10.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 180	Marktkirche
SO 21.10.18	17.00	Kammerkonzert	Bergkirche
SA 27.10.18	17.00	Bariton und Orgel	Christophoruskirche
SO 28.10.18	18.00	Orgelkonzert	Ringkirche

### November 2018

SA 03.11.18	19.30	Kammerkonzert	Bergkirche
SA 03.11.18	19.30	Telemann: Der Tag des Gerichts	Ringkirche
SO 04.11.18	16.30	BachVesper: Kantate BWV 163	Marktkirche
SA 10.11.18	19.00	Mendelssohn: Elias	Marktkirchenchor
SA 17.11.18	19.30	Bruckner: f-Moll Messe	SK Marktkirche

SO 18.11.18	17.00	Kammerkonzert	Bergkirche
FR 23.11.18	21.00	Nachtklänge	Bergkirche
SA 24.11.18	17.00	Kammermusik mit „Concert Royal“	Christophoruskirche
SA 24.11.18	19.30	Bach: h-Moll Messe	Lutherkirche

#### Dezember 2018

SA 01.12.18	19.30	Bach: Weihnachtsoratorium	Bergkirche
SA 08.12.18	18.00	Adventsvesper	Bergkirche
SO 09.12.18	18.00	Orgelkonzert	Ringkirche
SA 15.12.18	17.00	Adventssingen	Ringkirche
SA 15.12.18	18.00 + 20.00	Adventsmusik“	Christophoruskirche
SO 16.12.18	17.00	Adventsmusik“	Christophoruskirche
SA 22.12.18		Mendelssohn: Lobgesang und Bruch: Rorate Coeli	Lutherkirche
DI 25.12.18	11.00	Gounod: Cäcilienmesse	
DI 25.12.18	17.00	Mendelssohn: Lobgesang und Bruch: Rorate Coeli	Lutherkirche
MO 31.12.18	22.30	Orgelfeuerwerk	Ringkirche
SA 29.12.18	17.00	Improvisationskonzert Clemens Bosselmann	Christophoruskirche

# **2019**

#### Januar 2019

#### Februar 2019

#### März 2019

23.03.19	19.30	Poulenc Stabat Mater und 7 Répons des	SK Marktkirche
30.03.19	19.00	Bach: Matthäuspassion	Lutherkirche

#### April 2019

SA 06.04.19	19.30	Scarlatti: Johannespas	Bergkirche
SA 13.04.19	19.00	Bach: Johannespas	Marktkirche
FR 19.04.19	17.00	Buxtehude: Membra Jesu nostri	Lutherkirche

#### Mai 2019

#### Juni 2019

02.06.19	18.00	Beethoven Missa in C-Dur und Haydn Nelson	SK Kloster Eberbach
SA 15.06.19	19.30 Uhr	Chor- und Orchesterkonzert	Bergkirche

#### Juli 2019

#### August 2019

<u>September 2019</u>			
22.09.19	19.30	Bruckner Motetten	SK Kloster Eberbach

#### Okttober 2019

03.10.19	17.00	Konzert Bonifatiuschor	St. Bonifatius
----------	-------	------------------------	----------------

#### November 2019

09.11.19	19.00	Mascagni-Abend	Marktkirche
23.11.19	19.30	Bach: h-Moll Messe	SK Marktkirche
23.11.19	19.30	Walton: Belshazzar's Feast	Lutherkirche
SA 30.11.19	19.30	Händel: Messiah	Bergkirche

#### Dezember 2019

SA 14.12.19	18+20	Adventsmusik	SK Christophoruskirche
SA 14.12.19		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
SO 15.12.19	17.00	Adventsmusik	SK Christophoruskirche
21.12.19		Weihnachtskonzert	Lutherkirche
25.12.19		Weihnachtskonzert	Lutherkirche
28.12.19	17.00	Improvisationskonzert Clemens Bosselmann	Christophoruskirche?

# **2020**

#### April 2020

04.04. 20	19.30	Bach Johannespas	SK Marktkirche
-----------	-------	------------------	----------------

#### Juni 2020

21.06.20?	18.00	Schumann Requiem und Requiem für Mignon	SK Kloster Eberbach
-----------	-------	---	---------------------

#### September 2020

27.09.20	18.00	?????	SK Konzert
----------	-------	-------	------------

#### Oktober 2020

03.10.20	17.00	Konzert Bonifatiuschor	St. Bonifatius
----------	-------	------------------------	----------------

**November 2020**

21.11.20	19.00	Konzert Marktkirchenchor	Marktkirche
28.11.20	19.30	Konzert	SK Marktkirche

**Dezember 2020**

SA 05.12.20	20.00	Bach: Weihnachtsoratorium I, VI, V, VI	Marktkirche
SA 12.12.20	18+20	Adventsmusik	SK Christophoruskirche
SA 12.12.20		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
SO 13.12.20	17.00	Adventsmusik	SK Christophoruskirche

# **2021**

**Oktober 2021**

03.10.21	17.00	Konzert Bonifatiuschor	St. Bonifatius
----------	-------	------------------------	----------------

**Dezember 2021**

SA 11.12.21		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
-------------	--	-----------------------------	------------

**Dezember 2022**

SA 10.12.22		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
-------------	--	-----------------------------	------------

**Dezember 2023**

SA 16.12.23		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
-------------	--	-----------------------------	------------

**Dezember 2024**

SA 14.12.24		Konzert Ringkirchenkantorei	Ringkirche
-------------	--	-----------------------------	------------